
 
ประกาศสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 

เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ พ.ศ. 2568 
 

 

  โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 
บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐ       
ที ่ เก ี ่ยวข้องทางช่องทางอิเล ็กทรอนิกส์ที ่หน ่วยงานของรัฐประกาศกำหนดให้ถือว ่าหน่วยงานของรัฐหรือ                   
เจ ้าหน้าที ่ของรัฐนั ้นได้ร ับตามวันและเวลาที ่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั ้นเข้าส ู ่ระบบ สมควรกำหนด                     
ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขัน ธ์      
โดยว ิธ ีการทางอ ิ เล ็ กทรอน ิกส ์  ท ั ้ งน ี ้  เพ ื ่ อ เป ็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก ่ประชาชน                           
รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10 วรรคหนึ ่ง แห่งพระราชบัญญัต ิการปฏิบ ัต ิราชการ                       
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 ศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ ๑ ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงาน
ศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ หรือศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

  (๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) ops.pkn77@sueksa.go.th 
  (๒) เว็บไซต์ https://pknpeo.moe.go.th/ 
  (๓) แอปพลิเคชัน Facebook https://www.facebook.com/@pknpeo ชื่อ สำนักงานศึกษาธิการ
จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 

  ข้อ ๒ ในกรณีที่ผู ้ยื ่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ
คำยืนยันจากสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้วให้สอบถามในวันและเวลา
ราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้ 

  (๑) ๐๓๒ ๖๖๒ ๐๔๓ งานสารบรรณกลาง, งานประชาสัมพันธ์, หน้าห้องศึกษาธิการจังหวัดและ
โทรสาร 

  (๒) ๐๓๒ ๖๖๒ ๐๔๔ กลุ ่มบริหารงานบุคคล, กลุ ่มนโยบายและแผน, กลุ ่มนิเทศ ติดตามและ
ประเมินผลและงานคุรุสภา 

  (๓) ๐๓๒ ๕๑๐ ๒๘๖ กลุ่มอำนวยการ, กลุ่มพัฒนาการศึกษา, กลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชนและ
กลุ่มลูกเสือ ยุวกาชาดและกิจการนักเรียน 

  ข้อ ๓ ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ เพ่ือ
เป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ หรือ ศึกษาธิการ
จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้ 

ประกาศ ณ วันที่ 9 มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 

(นางสาวชุติกาญจน์ จันทร์สุริยา) 
รองศึกษาธิการจังหวัด รักษาการในตำแหน่ง 

ศึกษาธิการจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 

mailto:ops.pkn77@sueksa.go.th
https://pknpeo.moe.go.th/
https://www.facebook.com/@pknpeo%20ชื่อ

